
Contacto

Teléfono +34 922568600
Fax +34 922568602
Correo Electrónico 
contratacion@auditoriodetenerife.com

Dirección Postal

Avda, de la Constitución, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LIC.44 Exp. 1486/2020 Bis
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2021
a las 09:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Auditorio de Tenerife SAU
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.auditoriodetenerife.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bvAYsReM5YoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia Jurídica para Auditorio de Tenerife

Valor estimado del contrato 144.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Es susceptible de dos prórrogas, de acuerdo con el PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.auditoriodetenerife.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bvAYsReM5YoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a541129a-ed96-43be-827e-c2f0dde4d6f6


Lugar

Auditorio de Tenerife

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Precio de la oferta más baja 25.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.160 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

UTE Gryjalba-Auditorio
Identificador empresa 0
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.160 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.621,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LIC.44 Exp. 1486/2020 Bis
Fecha de Formalización 20/10/2021

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato de “Servicios de asistencia jurídica a Auditorio de Tenerife, S.A.U.”, a la empresa
que obtuvo mejor puntuación en aplicación de los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2021 a las 23:59

Otros eventos



Lugar

Auditorio de Tenerife

Dirección Postal

Avenida La Constitución nº1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/08/2021 a las 08:51 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Avenida La Constitución nº1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/08/2021 a las 08:51 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asesoramiento en materia de contratación pública de carácter artístico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Asesoramiento en materia de contratación pública y derecho administrativo.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Asesoramiento en materia de derecho civil y mercantil.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica de ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dCaySi5MbgFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007656599 |  2021-455840 | mar, 16 nov 2021 09:02:25:886 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120962382312402261399313196791248572448 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dCaySi5MbgFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

